АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.12.2025                                                                  № 41-п

О внесении изменений в постановление от 27.11.2023 № 77-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в целях предоставления его субъектам малого и среднего предпринимательства».
В целях реализации части 4 статьи 18 Федерального закона Российской
Федерации от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 N 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества", Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ (с изм. от 29.12.2022 № 605- ФЗ) « Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», протестом прокуратуры Сакмарского района от 28.11.2025 г № 7/1-2025, руководствуясь Уставом муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить подпунктом з) п.3 следующего содержания:

«Состав и виды движимого и недвижимого имущества, не подлежащего отчуждению в соответствии ст.2 Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ (с изм. от 29.12.2022 № 605- ФЗ) « Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», устанавливаются Правительством Российской Федерации.

Сведения об отнесении движимого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Федерального, подлежат включению соответствующими федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления в состав сведений, которые вносятся в утверждаемые в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального Закона « О развитии малого и среднего предпринимательства» в Российской Федерации» перечни государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.»

2. Дополнить вторым абзацем  п.4

«Согласно ч.4.4 ст.18 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства» сведения об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 настоящей статьи, а так же об изменениях, внесенных в такие перечни, подлежат представлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в целях проведения мониторинга в соответствии с частью 5 статьи 16 настоящего Федерального Закона.»

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования

Каменский сельсовет

      К.В.Топчий